
 

 

 
 

СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 «22» декабря 2020 года         с. Сухобузимское                          №  3-6/51 
 
О внесении изменений в решение 
Сухобузимского районного Совета  
депутатов от 24 декабря 2019 года  
№ 42-5/415 «О районном бюджете  
на 2020 год и плановый период 
2021-2022 годов»  

 
  

На основании ст. 61 Устава Сухобузимского района  Сухобузимский 
районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

Внести в решение Сухобузимского районного Совета депутатов  № 42-
5/415  от 24 декабря 2019 года «О районном бюджете на 2020 год и плановый 
период 2021-2022 годов»  следующие изменения: 

 
1. Основные характеристики районного бюджета на 2020 год и 

плановый период 2021-2022 годов. 
1.1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2020 

год: 
1) общий объем доходов районного бюджета в сумме 1093806,2 тыс. 

рублей; 
2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 1126081,5 тыс. 

рублей; 
3) дефицит районного бюджета в сумме 32275,3 тыс. рублей; 
4) источники внутреннего финансирования дефицита  районного 

бюджета в сумме 32275,3 тыс. рублей. 
 

2. Внести  изменения в источники внутреннего финансирования 
дефицита районного бюджета, в приложение 1 изменить суммы по строкам: 

 
Источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета 

 на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов 
                             (тыс. рублей)  

Код Наименование показателей Сумма 
  2020 2021 2022 



2 
 

 

780 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

7500,0 -4300,0  

780 01 03 01 00 00 0000 800 Получение бюджетных кредитов, 
от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 

11500,0 

 
  

780 01 03 01 00 05 0000 810 Получение бюджетом 
муниципального района кредитов 
от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 

11500,0   

780 01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, 
полученных от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской 
Федерации 

-4000,0 -4300,0  

780 01 03 01 00 05 0000 810 Погашение бюджетом 
муниципального района кредитов 
от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 

-4000,0 -4300,0  

780 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджета 

24775,3 
 

4300,0 0,0 

  780 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 
бюджетов 

-1105306,2 -843458,9 -830824,9 

780 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 

-1105306,2 -843458,9 -830824,9 

780 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

-1105306,2 -843458,9 -830824,9 

780 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 

-1105306,2 -843458,9 -830824,9 

780 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 
бюджетов 

1130081,5 847758,9 830824,9 

780 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 

1130081,5 847758,9 830824,9 

780 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

1130081,5 847758,9 830824,9 

780 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 

1130081,5 847758,9 830824,9 

 Итого 32275,3 0,0 0,0 

 
3. Приложение 2 «Перечень главных администраторов доходов 

районного бюджета на 2020 год» изложить в новой редакции согласно 
приложению 1 к настоящему решению. 

4.  Приложение  4 «Доходы районного бюджета на 2020 год и 
плановый период 2021-2022 годов»  изложить в новой редакции согласно 
приложению 2 к настоящему решению. 
 5. Приложение 5 «Распределение расходов районного бюджета по 
разделам, подразделам классификации расходов бюджетов Российской 
Федерации на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов» изложить в 
новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению. 



3 
 

 

 6. Приложение 6 «Ведомственная структура расходов районного 
бюджета на 2020 год» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к 
настоящему решению. 
 7. Приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым 
статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам 
классификации расходов районного бюджета на 2020 год» изложить в новой 
редакции согласно приложению 5 к настоящему решению. 
 8. Приложение 13 «Субвенции и субсидии из краевого бюджета на 
2020 год и плановый период 2021-2022 годов» изложить в новой редакции 
согласно приложению 6 к настоящему решению. 
 9. Приложение 11 «Распределение иных межбюджетных трансфертов 
на обеспечение сбалансированности бюджетов поселений, входящих в состав 
Сухобузимского района на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов» 
изложить в новой редакции согласно приложению 7 к настоящему решению. 
 10. Приложение 20 «Программа муниципальных внутренних 
заимствований Сухобузимского района на 2020 год и плановый период 2021-
2022 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 8 к 
настоящему решению. 
 11. Дополнить решение приложением 35  

Порядок и условия предоставления и расходования иных 
межбюджетных трансфертов из бюджета Сухобузимского района бюджетам 
поселений на частичное финансирование (возмещение) расходов на 
повышение с 1 октября 2020 года размеров оплаты труда отдельным 
категориям работников бюджетной сферы 

          
1. Иные межбюджетные трансферты из бюджета Сухобузимского 

района бюджетам поселений предоставляются на частичное финансирование 
(возмещение) расходов на повышение с 1 октября 2020 года размеров оплаты 
труда отдельным категориям работников бюджетной сферы. 

2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в пределах 
бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств районного 
бюджета на очередной год и плановый период в соответствии со сводной 
бюджетной росписью районного бюджета. 

3. Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджетам 
поселений при условии наличия муниципальных правовых актов органов 
местного самоуправления поселений, предусматривающих повышение с 1 
октября 2020 года на 3 процентов денежного вознаграждения депутатов, 
выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих 
свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные 
муниципальные должности, должностных окладов муниципальных 
служащих, размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной 
платы работников органов местного самоуправления, работников 
муниципальных учреждений. 



4 
 

 

4. Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджетам 
поселений, входящих в состав муниципального района за счет средств 
краевого бюджета в соответствие с постановлением Правительства 
Красноярского края от 21.10.2020 N 747-п "Об утверждении Порядка 
предоставления и распределения в 2020 году субсидий бюджетам 
муниципальных образований Красноярского края на частичное 
финансирование (возмещение) расходов на повышение с 1 октября 2020 года 
размеров оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы 
Красноярского края"  

5. Размер иных межбюджетных трансфертов определен в объеме, 
предусматривающем увеличение с 1 октября 2020 года на 3 процента фондов 
оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц местного 
самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 
лиц, замещающих иные муниципальные должности, должностных окладов 
муниципальных служащих, размеров окладов (должностных окладов), ставок 
заработной платы работников органов местного самоуправления, работников 
муниципальных учреждений. 

 
12. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга 

Сухобузимского района по долговым обязательствам Сухобузимского 
района: 

на 1 января 2021 года в сумме 15800,0 тыс. рублей, в том числе по 
муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей; 

13. Установить предельный объем муниципального долга 
Сухобузимского района: 

на 2020 год в сумме 49460,9 тыс. рублей; 
14. Предельный объем расходов на обслуживание муниципального 

долга на 2020 год в сумме 0,6 тыс. рублей 
15. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по бюджету, экономике и муниципальной 
собственности (С.Б. Носова). 

  16. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования.  
 
Глава района                                                                                       Председатель  
                                                                                    районного Совета депутатов    
 
                 А.В. Алпацкий                                                               О.Н. Некрасова 


